
novecentos e nove reais e oitenta e três centavos); DATA DA ASSINATURA: 03/10/2024;
NOME DOS SIGNATÁRIOS: Pelo DER/DF Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR e Pela
Empresa: WEDSON ANDRADE FREIRE.

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO
NÚCLEO DE PREGÃO E REGISTRO DE PREÇOS

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90026/2024
PROCESSO: 00113-00015521/2023-06

O pregoeiro torna público o resultado da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº
90026/2024, do Tipo Menor Preço, para Registro de Preços para aquisição de materiais de
campanhas educativas de trânsito, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos. Empresa: LICITOP COMERCIO E SERVIÇO
EIRELI-EPP - Item 02: Sinalizador traseiro para bike. Valor total: R$ 108.075,00 (cento e
oito mil e setenta e cinco reais). Item: 03 (cota reservada): Sinalizador traseiro para bike.
Valor total: 36.025,00 (trinta e seis mil e vinte e cinco reais). Item 08: Colete refletivo para
motociclista. Valor total: R$ 243.712,50 (duzentos e quarenta e três mil, setecentos e doze
reais e cinquenta centavos). Item 09 (cota reservada): Colete refletivo para motociclista.
Valor total: R$ 81.237,50 (oitenta e um mil, duzentos e trinta e sete reais e cinquenta
centavos). Item 16: Lápis de cor. Valor total: R$ 105.525,00 (cento e cinco mil, quinhentos
e vinte e cinco reais). Item 19: Capacete para ciclismo. Valor total: R$ 151.695,00 (cento e
cinquenta e um mil, seiscentos e noventa e cinco reais). Item 20 (cota reservada): Capacete
para ciclismo. Valor total: R$ 50.565,00 (cinquenta mil, quinhentos e sessenta e cinco
reais). Empresa: AMARAL CONFECÇÃO DE BOLSAS E MOCHILAS LTDA - Item 01:
Bolsa-estojo. Valor total: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais). Empresa: EDYTUDO
COMERCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA - ME - Item 04: Sacola
reutilizável. Valor total: R$ 59.625,00 (cinquenta e nove mil, seiscentos e vinte e cinco
reais). Item 06: Antena corta linha de pipa moto retrátil. Valor total: R$ 103.875,00 (cento e
três mil, oitocentos e setenta e cinco reais). Item 7 (cota reservada): Antena corta linha de
pipa moto retrátil. Valor total: R$ 34.625,00. Item 17: Lápis de cor. Valor total: R$
29.250,00. Empresa: D & R COMERCIO DE BOLSAS E ACESSÓRIOS EIRELI. Item 05:
Sacola reutilizável. Valor total: R$ 19.375,00 (dezenove mil, trezentos e setenta e cinco
reais). Item 14: Estojo escolar: Valor total: R$ 90.000,00 (noventa mil reais). Item 15 (cota
reservada): Estojo escolar: 30.000,00 (trinta mil reais). Empresa: BOLSAS FENIX LTDA -
Item 10: Bolsa térmica. Valor total: R$ 58.125,00 (cinquenta e oito mil, cento e vinte cinco
reais). Item 11 (cota reservada: Bolsa térmica. Valor total: R$ 58.125,00 (cinquenta e oito

mil, cento e vinte cinco reais). Empresa: BILG COMERCIO DE BRINDES E SERVIÇOS
DE TECNOLOGIA LTDA. Item 12: Estojo cilíndrico de lápis de cor. Valor total: R$
105.300,00 (cento e cinco mil e trezentos reais). Item 18: Lápis grafite. Valor total: R$
13.050,00 (treze mil e cinquenta reais). Empresa: BH BRINDES E SERVIÇOS LTDA.
Item 13 (cota reservada): Estojo cilíndrico de lápis de cor. Valor total: 33.750,00 (trinta e
três mil, setecentos e cinquenta reais). Maiores informações podem ser encontradas no
sistema eletrônico, no site https://www.compras.gov.br, UASG: 926120.

Brasília/DF, 03 de outubro de 2024
CAIO GUIMARÃES OLIVEIRA

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARQUE
GRANJA DO TORTO

 
EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2024

MODALIDADE: ANÁLISE CURRICULAR E ENTREVISTA
Assistente Administrativo I

O Serviço Social Autônomo Parque Granja do Torto, pessoa jurídica de direito privado,
inscrito no CNPJ sob o nº 33.141.852/0001-58, com sede no Parque de Exposições Granja
do Torto, torna público que estão abertas as inscrições para o Processo Seletivo
Simplificado para o provimento de 1 (uma) vaga no cargo de Assistente Administrativo
Nível 1. Requisito: Ensino Médio completo; Salário bruto: R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais) Local de Trabalho: Parque de Exposições Granja do Torto; Carga horária:
40 horas semanais. Principais atividades: Apoio às áreas de administrativas, gestão de
documentos, processamento de correspondências, preparação e revisão de documentos e
relatórios, atualização de cadastros, organização da agenda, checagem do SEI, e-mails,
redes sociais e aplicativos de comunicações do SSAPGT, cotar material para uso interno do
Serviço Social, receber e enviar documentos. Os interessados deverão enviar currículo em
até 10 dias contados da data de publicação deste edital para o seguinte endereço eletrônico:
gead.pgt@pgt.df.gov.br. Não serão recebidos currículos fora do prazo estabelecido.
Brasília/DF, 03 de outubro de 2024.

FÁBIO CIPRIANO CHAVES
Diretor Presidente – SSAPGT

SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

DEMONSTRATIVO DE GASTOS COM PUBLICIDADE E PROPAGANDA
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das suas atribuições, em
cumprimento ao disposto no artigo 22, § 2º da Lei Orgânica do Distrito Federal, na Lei nº 3.184, de 29 de agosto de 2003 e no artigo 16 da Lei nº 12.232, de 29 de abril de 2010, torna
público os gastos efetivos com publicidade de utilidade pública e de interesse institucional, realizados no TERCEIRO Trimestre de 2024:
1. GASTOS DO 3º TRIMESTRE DE 2024
1.1. PUBLICIDADE INSTITUCIONAL
1.1.1. VEICULAÇÃO
1.1.1.1. MÍDIA ALTERNATIVA

Agência Subcontratado Valor

Babel Publicidade Ltda. - 09.144.180/0002-30

Alternamidia 38.831,23

Eagle Indoor 33.649,14

Light Mub 81.927,82

Linforte Eventos 35.809,85

O Cara da Mídia 26.221,14

Prime Led 42.516,71

Public Comunicação 56.625,94

Rio Verde Serviços 28.390,47

SBS Comunicação 49.188,66

SCA Mídia 22.164,23

Visuplac 30.234,52

WS Promoções 50.078,61

TOTAL MÍDIA ALTERNATIVA BABEL PUBLICIDADE 495.638,32

PÁGINA 101 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 192, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


